ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DA DEPUTADA MARILEIDE SERAFIM - PSL

MOÇÃO DE APLAUSO N°. ~2013.

"Moção de Aplauso ao Senhor
João Manoel da Silva Palma Duarte Júnior."

Á Assembleia Legislativa do Estado do Acre, no uso dos termos do

Art.172 da Resolução n° 86/90 - Regimento Interno da Assembleia Legislativa

do Estado do Acre vem a público mãnifestar MOÇÃO DE APLAUSO ao

Ilustríssimo Senhor JOÃO MANOEL DA SILVA PALMA DUARTE JÚNIOR

proprietário das empresas ACREDIESEL COMERCIAL DE VEíCULOS L TOA e
ACRE COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO L TOA - XAPURI MO TORS, pelo

trabalho desenvolvido em prol do desenvolvimento do Estado do Acre.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",
28 de novembro de 2013

~~-n..d/UWeU- ~f
D putada Marileide Serafim

artido Social Liberal - PSL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DA DEPUTADA MARILEIDE SERAFIM - PSL

Justificativa

Reconhecer a participação do grupo ACREDIESEL· COMERCIAL DE

VEíCULOS LTDA e ACRE COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO LTDA - XAPURI

MOTORS no desenvolvimento sócio-economico-ambiental do Estado do Acre.

O grupo iniciou suas atividades comerciais em 23 de janeiro de 1976, há

exatamente 37 anos atuando na área de venda de veículos automotores.

A empresa tem sede própria na Rodovia BR 364, 4.260/ 4.245, bairro

Santa Inês.

Seu quadro de pessoal conta com 197 funcionários gerando emprego e

renda e, vem ampliando e crescendo na qualidade de atendimento para melhor

servir a população do nosso Estado. Para alcançar o objetivo de um futuro

próspero investiu na implantação da qualidade ISO 14001.

	Page 1
	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	Justificativa